ПРОТОКОЛ №3

заседания общественного обсуждения благоустройства территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово, по адресам:

ул. Шаврова, д. 11, д. 13 корп. 1, д. 15, пр. Комендантский, д. 40 корп. 1, корп. 3,

пр.Комендантский, д. 42 корп. 1, пр. Авиаконструкторов, д. 18 корп. 3, ул. Планерная,

д.43, ул. Планерная, д. 45 корп. 1, ул. Планерная, д. 47, корп. 4, корп. 5, ул. Планерная,

д.51, корп. 1, ул. Планерная, д. 53 корп. 1, пр. Авиаконструкторов, д. 34,

пр.Авиаконструкторов, д. 36, пр. Авиаконструкторов, д. 38 корп. 2,

пр. Авиаконструкторов, д. 40 корп. 2, пр. Авиаконструкторов, д. 42 корп. 2,

ул. Парашютная, д. 23 корп. 1, д. 25 корп. 1

Санкт-Петербург                                                                                               «22» февраля  2024 г.

ул. Шаврова д.5 корп.1

Время проведения: 17:00

Присутствуют:

Глава МО МО Юнтолово Светлана Кузьминична Гревцева,

Глава МА МО МО Юнтолово Елена Николаевна Ковба,

руководитель отдела благоустройства МА МО МО Юнтолово Наталья Владимировна Яковлева,

главный специалист отдела благоустройства и охраны окружающей среды МА МО МО Юнтолово

Людмила Александровна Полуян,

председатель ЖСК Комендантский проспект д. 40 корп. 2, 3 Виталий Александрович Ли,

председатель ТСЖ Шаврова улица д. 15 литера А Елена Викторовна Алексеева,

председатель «Совет МКД» по адресу пр. Комендантский, д. 40 корп. 1– Владимир Ильич Рагозин,

жители муниципального образования Юнтолово, проживающие по адресам:

ул. Планерная, д. 43 корп. 1, ул. Планерная, д. 45 корп. 1, ул. Планерная, д. 47 корп. 5,

ул. Планерная, д. 51 корп. 1, ул. Планерная, д. 53 корп. 1, пр. Комендантский, д. 40 корп. 2,

ул.Шаврова, д. 15 литера А, ул. Парашютная, д. 25.

секретарь заседания специалист 1 категории отдела благоустройства МА МО МО Юнтолово

Марина Александровна Бушмакина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Общественное обсуждение благоустройства территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

по вопросу планирования работ по ремонту асфальтового покрытия проездов и тротуаров по

адресам: ул. Шаврова, д. 11, д. 13 корп. 1, д. 15, пр. Комендантский, д. 40 корп. 1, корп.3,

пр.Комендантский, д. 42, корп. 1, ул. Планерная, д.43, ул. Планерная, д. 45 корп. 1,

ул.Планерная, д. 47, корп. 4, корп. 5, ул. Планерная, д. 51, корп. 1, ул. Парашютная, д. 23 корп.1,

д.25 корп. 1, пр.Авиаконструкторов, д. 34, пр. Авиаконструкторов, д. 36, пр.Авиаконструкторов,

д. 38 корп.2, пр. Авиаконструкторов, д.40 корп. 2, пр.Авиаконструкторов, д. 42 корп. 2 на 2025

год.

ВЫСТУПИЛИ: Глава МО МО Юнтолово Гревцева С.К., предложившая открыть заседание и

утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

Все «за» 0 «против» 0 «воздержались»

1. По вопросу повестки:

1.1 СЛУШАЛИ:

Гревцеву С.К. - Главу МО МО Юнтолово о поступлении многочисленных обращений граждан,

председателей ЖСК и ТСЖ по вопросу выполнения работ по ремонту асфальтового покрытия

проездов и тротуаров по адресам: ул. Шаврова, д. 11, д. 13 корп. 1, д. 15, пр. Комендантский,

д.40 корп. 1, корп. 3, пр. Комендантский, д. 42, корп. 1, пр. Авиаконструкторов, д. 18 корп. 3,

ул. Планерная, д. 43, ул. Планерная, д. 45 корп. 1, ул. Планерная, д. 47, корп. 4, корп. 5,

ул.Планерная, д. 51, корп. 1, ул. Планерная, д. 53, корп. 1, пр. Авиаконструкторов, д. 34,

пр.Авиаконструкторов, д. 36, пр. Авиаконструкторов, д. 38 корп. 2, пр. Авиаконструкторов, д.40

корп. 2, пр. Авиаконструкторов, д. 42 корп. 2, ул. Парашютная, д. 23 корп. 1, д. 25 корп. 1.

Ли В.А. – председателя  ЖСК Комендантский проспект д. 40 корп. 2, 3. О поступающих в адрес

правления ЖСК обращения жителей о необходимости ремонта асфальтобетонного покрытия

проездов и тротуаров по адресам: ул. Шаврова, д. 11, д. 13 корп. 1, д. 15, пр. Комендантский,

д.40 корп. 1, корп. 3, пр. Комендантский, д. 42, корп. 1.

Алексееву Е.В. – председателя ТСЖ Шаврова улица  д. 15 литера А. О многочисленных

обращениях и жалобах жителей квартала по указанным адресам на неудовлетворительное

состояние проездов вдоль домов ул. Шаврова, д. 11, д. 13 корп. 1, д. 15.

      1.2 РЕШИЛИ:

Рассмотрев обращения граждан и председателей ЖСК и ТСЖ, включить выполнение работ по

ремонту асфальтобетонного покрытия проездов и тротуаров по адресам: ул. Шаврова, д. 11,

д.13 корп. 1, д. 15, пр. Комендантский, д. 40 корп. 1, корп. 3, пр. Комендантский, д. 42, корп. 1,

пр. Авиаконструкторов, д. 18 корп. 3, ул. Планерная, д. 43, ул. Планерная, д. 45 корп. 1,

ул.Планерная, д. 47, корп. 4, корп. 5, ул. Планерная, д. 51, корп. 1, ул. Планерная, д. 53, корп. 1,

пр. Авиаконструкторов, д. 34, пр. Авиаконструкторов, д. 36, пр. Авиаконструкторов, д. 38

корп.2, пр. Авиаконструкторов, д. 40 корп. 2, пр. Авиаконструкторов, д. 42 корп. 2,

ул.Парашютная, д.23 корп. 1, д. 25 корп. 1, в 2025 году в муниципальную программу по

благоустройству территории МО МО Юнтолово на 2024-2026 годы.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Все «за» 0 «против» 0  «воздержались»

Глава МО МО Юнтолово                                                                                                 С.К. Гревцева

Глава МА МО МО Юнтолово                                                                                              Е. Н. Ковба

Руководитель отдела благоустройства

и охраны окружающей среды МА МО МО  Юнтолово                                               Н. В. Яковлева

Секретарь заседания специалист 1 категории отдела благоустройства

МА МО МО Юнтолово                                                                                                 М.А. Бушмакина